
Projekt 
 
z dnia  5 sierpnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR    504/21 

RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 30 lipca 2021 r. 

w sprawie umorzenia postępowania dotyczącego petycji o uchwalenie zespołu 
przyrodniczo-kajobrazowego Płomnica-Skalne 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 i art. 15 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) w zw. z art. 105 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Umarza się postępowanie dotyczące petycji o uchwalenie zespołu przyrodniczo-
krajobrazowego Płomnica-Skalne. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego/Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Karpacza 
do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

Karpacza 
 
 

Grzegorz Kubik 

Id: AFA47FFA-27A1-411D-9284-7322498EA5A7. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2021 r. poz 1372) Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję

skarg, wniosków i petycji. Zgodnie natomiast z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o

petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu

terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach stanowi, że

podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia

wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Ponadto z art. 15 tej ustawy wynika, że w zakresie nieuregulowanym w ustawie do petycji stosuje

się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania

administracyjnego. Zgodnie z art. 105 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) organ administracji publicznej może umorzyć

postępowanie, jeżeli wystąpi o to strona, na której żądanie postępowanie zostało wszczęte, a nie

sprzeciwiają się temu inne strony oraz gdy nie jest to sprzeczne z interesem społecznym.

Dnia 14 grudnia 2020 r. wniesiono do Rady Miejskiej Karpacza pismo zatytułowane

"wniosek o uchwalenie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego Płomnica-Skalne". Zgodnie z treścią

art. 3 ustawy o petycjach, który stanowi, że o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a

nie jego forma zewnętrzna, jak również w myśl art. 2 ust. 3 tej ustawy (przedmiotem petycji może

być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i

kompetencji adresata petycji) pismo to zakwalifikowano jako petycję.

Pismem z dnia 14 kwietnia 2021 r. (data wpływu do Rady Miejskiej Karpacza dnia 19

kwietnia 2021 r.) podmiot składający petycję wystąpił do Rady Miejskiej Karpacza z wnioskiem o

przedłużenie jej rozpatrywania.

Podmiot składający petycję w kolejnym piśmie z dnia 24 maja 2021 r. poinformował Radę

Miejską Karpacza o wycofaniu swojego wniosku dot. uchwalenia zespołu przyrodniczo-

krajobrazowego Płomnica-Skalne.

W związku z powyższym należy uznać, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni

uzasadnione.

Id: AFA47FFA-27A1-411D-9284-7322498EA5A7. Projekt Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16784712?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

